

چشم انداز

ریابکوف:

روسیه و آمریکا موفق

به جلوگیری از تشدید تنش‌ها شدند

معاون وزیر امور خارجه روسیه دیروز گفت وزیر دفاع این کشور به همتای آمریکایی خود پیامی ارسال کرده و طرفین موفق شده‌اند از چرخه تشدید دوباره تنش‌ها جلوگیری کنند.به گزارش ایسنا «اندری بلوسوف»، وزیر دفاع روسیه و «لوید استین»، وزیر دفاع آمریکا در اواسط ماه ژوئیه درباره وضعیت اوکراین یک گفت‌وگوی تلفنی داشتند.«سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه به کنال تلویزیونی روسیا ۱ گفت: «می‌توانم بگویم بر اساس برخی نشانه‌ها، سیگنالی از طرف روسیه به واشنگتن فرستاده شد و من آن را نه تنها به واشنگتن، بلکه به برخی پایتخت‌های دیگر تحت کنترل واشنگتن نیز رساندم و بدین ترتیب ما از تشدید تنش جدید اجتناب کرده‌ایم.»این دیپلمات روس افزود: «اگر ایالات متحده تلاش کند چیزی را که فقط به نفع خودش است، تحمیل کند، آن وقت روسیه به آنها امتیازاتی نخواهد داد. من همچنان طرفدار پرهیز از تشدید تنش هستم، اما سنساریوهایی که در آن گامی به سوی تشدید محتمل است، مطمئنا در حال بررسی هستند.»ریابکوف هم چنین خاطر نشان کرد: زمانی فرا خواهد رسید که روسیه مجبور خواهد شد در پاسخ به اقدامات غرب، موشک‌هایی با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای مستقر کند.

ادعای عجیب رسانه کویتی

روزنامه «الجریدة» کویت مدعی سفر محرمانه هیئت امنیتی آمریکا به ایران در پی شهادت رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس شد و نوشت: هیئت آمریکایی فهرستی شامل اسامی ۱۰ نفر از عوامل موساد در داخل ایران را که آمریکایی‌ها معتقد هستند مستقیم یا غیرمستقیم در این ترور دست داشته‌اند، به عنوان حسن‌نیت و در پاسخ به اقدام یک جانبه اسرائیل در ترو هنیه ارائه کرده است.ایلنا نوشت، روزنامه الجزیره کویت به نقل از یک منبع ارشد در شورای عالی امنیت ملی ایران مدعی شد که یک هیئت امنیتی آمریکایی با میانیگری عمان به ایران سفر کرد تا هم‌زمان پیام آرامش و هشدار را به بهبران تهران ارسال و از وقوع جنگ بزرگی که «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با حمایت لای‌های صهیونیستی در آمریکا برنامه‌ریزی کرده است، جلوگیری کند. به ادعای این منبع، هیئت آمریکایی با یک هوپایم‌های شخصی که از ترکیه بلند شده بود، پنج‌شنبه گذشته در فرودگاه «پیم» کرج به زمین نشست و پس از آن، نشستی دو ساعته میان مقام های آمریکایی و ایرانی در فرودگاه و زیر نظر سپاه پاسداران برگزار شد.در ادامه ادعاهای مطرح شده آمده است: «هیئت امنیتی آمریکا بار دیگر سه ایرانیان تأکید کرد که واشنگتن از ترور اسماعیل هنیه، رهبر حماس اطلاعی نداشته است و جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا از رفتار یک‌جانبه نتانیاهو بسیار ناراحت است و آمریکایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که حضور او در قدرت در راستای امنیت و صلح جهانی نیست.»این منبع توضیح داد: «هیئت آمریکایی تأکید کرد که دولت بایدن به دنبال تغییرات اساسی و ایجاد معادلات منطقه‌ای جدیدی است که طبق آن نخست‌وزیر کنونی اسرائیل را که به دنبال فرار رو به جلو و کشاندن کل منطقه به روزنامه کویتی» هیئت آمریکایی به ایرانیان تأکید کرد که نتانیاهو در سفر اخیر به واشنگتن برنامه خود را برای تعدادی از مقامات ارشد لابی صهیونیستی فاش و تأکید کرده است که زمان یک جنگ بزرگ فرا رسیده است و باید تهران را وادار به مذاکره برای به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی کرد. این هیئت آمریکایی در ادامه گفته است که نتانیاهو چیزی را که در واشنگتن دوست دارد، نشنیده است، زیرا کاخ سفید اصرار داشت که می خواهد به سرعت جنگ غزه را متوقف کند و به آرامش همه‌جانبه در منطقه دست یابد، اما با هدف انفجار مذاکرات تبادل اسرا و آتش‌بس. هنیه را ترور کرد،براساس ادعای این گزارش، هیئت آمریکایی گفته است که اگر ایران در اقدام تلافی جوانیه، به اسرائیل حمله کند، دولت آمریکا مجبور خواهد شد دوباره از آن دفاع کند که به تبع، چنین اقدامی به منزله فرصت جدید برای نتانیاهو و فرار از فشارهای اعمال شده است. در این گزارش همچنین ادعا شده است که طرف آمریکایی بار دیگر تأکید کرد که واشنگتن خواهان جنگ با تهران نیست و به دنبال حل اختلافات از طریق مجاری دیپلماتیک است و منتظر پاسخ درباره پیشنهاد بازگشت به توافق هسته‌ای و تعلیق تحریم‌هاست که اگر تهران بپذیرد به توافق هسته‌ای بازگردد، این یک ضربه دردناک‌ترت به انتلاف راست افراطی در اسرائیل درباره حمله نظامی خواهد بود، به‌ویژه اینکه «کاملا هریس»، نامزد دموکرات ریاست‌جمهوری آمریکا از «دونالد ترامپ»، رقیب جمهوری‌خواه و افراطی خود جلوتراست. براساس این ادعا، هیئت آمریکایی فهرستی شامل اسامی ۱۰ نفر از عوامل موساد در داخل ایران را که آمریکایی‌ها معتقد هستند مستقیم یا غیرمستقیم در این ترور دست داشته‌اند، به عنوان حسن نیت و در پاسخ به اقدام یک جانبه اسرائیل در ترو هنیه ارائه کرده است، مسئولان کشورمان تا این لحظه نسبت به ادعای این رسانه -که بسیار دور از ذهن به نظر می‌رسد و-آکنشی نشان نداده‌انداین روزنامه کویتی پیش از این نیز به دلیل انتشار گزارش های نادرست و عاری از صحت درباره ایران، با اعتراض رسمی سفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت مواجه شده بود.

سیاست

بالا گرفتن تنش در منطقه میدان بر دیپلماسی سایه می‌اندازد؟

تعویق در معرفی کابینه



که خواهان کاهش تنش و ممانعت از جنگ احتمالی هستند. با این تفاسیر اینکه امکان پاسخ اسرائیل به حمله احتمالی ایران هست یا ترور هنیه در تهران در نظر گرفته، نشان می‌دهد احتمالا چنین کابینه و معرفی وزرا از عوامل جانبی تاثیر می‌پذیرد.

«مسعود پزشکیان» تنها یک روز بعد از تحلیل مسند قدرت را در حالی به دست گرفته که شعارها و وعده‌هایش در وضعیت ثبات، معنا و محتوای نزدیک به واقعیت داشته و با ترور هنیه در تهران فضای سیاسی کشور کمی متفاوت با روزهای قبل از تحلیف است. پرسش این است که آیا پزشکیان ناگزیر است با ارزیابی شرایط و بحران‌های احتمالی بعد از پاسخ ایران، کابینه‌ای هم‌سو با میدان معرفی کند یا فعالیت‌های اقتصادی و سیاسی دولت در جهت دیپلماسی فعال و رفع تحریم به جلو خواهد رفت. گرچه تا لحظه تنظیم این گزارش اخبار موثقی از نحوه واکنش ایران به ترور هنیه منتشر نشده و گمانه‌زنی‌ها نیز چندان قابل استناد نیست، اما آنچه که روشن می‌نماید اینکه ایران در تدارک پاسخ غافلگیرکننده به اسرائیل است. از طرفی میانی‌های بین‌المللی هم وجود دارند

جدال "قسیم عثمانی" در مجلس ادامه دارد

رفع فیلترینگ و پاسکاری قالیباف به وعده پزشکیان

گفتند آقای پزشکیان می‌آید و ایشان هم قرار شده که یک کارهایی انجام دهد؛ گفتم خب آقای پزشکیان رییس جمهور است و عهدعهد یکسری وظایف است و من نماینده هستم و تکالیف خودم را انجام می‌دهم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در واکنش به این نکته که «یعنی آقای قالیباف نظرش بر این بود که تا شروع به کار دولت جدید صبر کنید تا نظر دولت نسبت به این موضوع اخذ شود»، عنوان کرد: بله، با این ادبیات ولی با دوستان هیات ریسه که صحبت می‌کردم می‌گفتند حق با شماست ایشان باید اجازه دهد، این در حالی است که اجازه رییس در آیین نامه نیست و در آیین نامه نیامده که لازم است رییس اجازه دهد طرح دوفوریتی مطرح شود، این را در آیین‌نامه بیابردن آن وقت ما تابع هستیم.

وی تصریح کرد: من می‌گویم باید طبق آیین نامه عمل شود نه طبق سلیقه و مصلحت‌سنجی فرد، آیین نامه روال را مشخص کرده است. یک وقتی دعوت می‌کنند به صحبت و استدلال هایشی مطرح می‌شود این یک بحث دیگر است، اما الان هیچکس به من نمی‌گوید که این طرح چه مشکلی دارد که



پشت پرده انتخاب وزرا چه عوامل تاثیرگذاری پنهان است؟

نقش پر رنگ مستقلین مجلس در انتخاب کابینه

داشته باشد، یک بخش اعتقاد دلی، گرایشات سیاسی است که بتواند با او همراهی کند و یک بخش هم در طول ۷۰ سال عمر پزشکیان و تیمشان، افرادی بودند که کار آن‌ها را: از نزدیک مشاهده کردند و پسندیدند. البته نقطه ضعفی را به آقایان پزشکیان و ظرفیت هم عرض کردم، اینکه مردم انتظار داشتند دهه شصتی و دهه هفتادی در کابینه مشاهده کنند. مردم منتظر مدیران دهه ۳۰ و دهه ۴۰ نیستند، ضمن احترام به پیشکسوتان که واقعاُ زحمت کشیدند و باید از مشورت آن‌ها بهره ببریم اما مردم منتظر هستند که یک دهه شصتی و هفتادی در کابینه مشاهده کنند. وگرنه اینکه متوسط سن روی ۷۰ سال قرار بدهند، این برای دهه پنجم انقلاب، گام دوم انقلاب که حضرت آقا فرمودند و موضوعاتی که خود پزشکیان وعده داده، مغایرت دارد.»

او افسرد معرفی شده را به دلیل سن و سال چندان امیدوارکننده نمی‌داند و می‌افزاید: «روندی که در حال حاضر مشاهده می‌کنم رفتن به سمت تجربه بالا و نگاه کردن به دهه‌های خودشان است. این نقطه ضعف محسوب می‌شود انشالله اصلاح شود و آن لیستی که به مجلس بیاید، اصلاح شود.»

پوردهقان درباره اینکه فضای مجلس تا چه اندازه آماده همکاری با دولت است؟ می‌گوید: «بعد از صحبت‌های که

رهبری فرمودند و ملاک‌هایی که گفتند و نکاتی که به صورت حکم حکومتی دادند که موفقیت پزشکیان، پیروزی کل نظام

و همه ارکان نظام است، وضعیت بهتر شد. ضلع بعدی هم

صحت‌های خوبی بود که پزشکیان در مجلس در مورد

ممکن است کار اعتماد نمایندگان به وزرای پزشکیان را به تعویق بیندازد.

کاهش ابتکار عمل دولت زیر سایه تنش

از سوی دیگر این نکته را نیز باید مورد توجه قرار داد که دولت چهاردهم با حوادث اخیر قدرت مانور کمتری خواهد داشت. اگر مهم‌ترین اولویت‌های دولت پزشکیان را با عیار وعده‌های انتخاباتی او می‌زنان کنیم، رفع فیلترینگ، رفع تحریم‌ها و اجرای عدالت بر اساس کنترل تورم مولفه‌های برجسته برای مردم به شمار می‌روند. موضوع فیلترینگ آنگونه که در انتخابات مورد بحث قرار گرفت، باید در شرایطی عادی مورد بازبینی قرار گیرد. در صورت ادامه تنش‌ها و امنیتی شدن فضای سیاسی کشور، تفسیر از آرامش و گشایش در محدودیت‌ها احتمالا متفاوت خواهد بود. از سوی دیگر تقویت طیف ترامپ و لابی صهیونیست‌ها در هماهنگی کامل با نتانیاهو نشان داد که مذاکره برای رفع تحریم جای خود را به تبادل پیام برای کاهش سطح تنش‌ها داده است. از این رو تا انتخابات ایالات متحده هر گونه مذاکره و تعامل در حوزه سیاست خارجی به مسائل منطقه‌ای و رفع سایه جنگ مرتبط خواهد شد.

بیراه نیست اگر بگوییم دولت پزشکیان در گام اول نسبت به شعارهای اقتصادی خود نیز متحمل فشارهای جانبی خواهد بود. تکانه‌های نرخ ارز، طلا و سکه و بمیاز نقدینگی به بازارها دولت چهاردهم را نیز از جهش‌های تورمی و نابسامانی بازار در امان نمی‌گذارد.

سکوت مسعود پزشکیان و معاون اول او احتمالا با در نظر گرفتن شرایطی است که فرصت‌ها و تهدیدها را در ادامه راه رصد می‌کنند. پزشکیان یک هفته بعد از معرفی معاونان خود سعی کرد مسیر شکل‌گیری دولت را استمرار دهد. پیچ سخت انتخاب کابینه به‌رغم سهم‌خواهی‌ها و فشار از طرف اصولگرایان حالا با تنش‌هایی که در منطقه وجود دارد دشوارتر از قبل به نظر می‌رسد.



اجازه نمی‌دهند این طرح به صحن بیاید و مطرح شود. عثمانی در پاسخ به این سوال که «فیلترینگی که الان اعمال شده گویا با دستور شورای امنیت کشور است به نظر شما تغییر دولت در بحث رفع فیلترینگ نمی‌تواند امیدوارکننده باشد؟»، گفت: بله، این امر ممکن است اما من می‌گویم همین آقای زارع پور که به مجلس آمده بود اینجا گفت شما یک خط قانون بنویسید ما اعمال می‌کنیم. خب من هم به عنوان نماینده مردم طرح دادم که آن یک خط قانون را بنویسیم و در این طرح گفتم که فیلترینگ را در زمان مساله امنیتی اعمال کنید مانند همه دنیا، اما زمانی که مساله امنیتی در کشور ندارد این کار اعصاب مردم را خرد می‌کند، مردم دارند سالی ۵ هزار میلیارد تومان پول فیلترینگ می‌دهند که سرعت اینترنت ناچور ما را ضعیف‌تر کرده است.

تحلیل

نتانیاهو:

با جنگ در چند جبهه به رهبری ایران

روبرو هستیم

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت «اسرائیل وارد جنگی در چند جبهه علیه محوریه به رهبری ایران شده است» و مدعی شد این رژیم به دشمنان خود ضربه می‌زند.به گزارش ایسنا، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی امروز یکشنبه در واکنش به عملیات ضد صهیونیستی اخیر در جنوب تل‌آویو مدعی شد که کابینه، تمام هم‌دستان عامل این عملیات با سلاح سرد در منطقه حولون در تل‌آویو را که به کشته‌شدن ۲ نفر و زخمی شدن ۲ نفر دیگر منجر شد، محاکمه خواهد کرد.رسانه‌های عبری به نقل از پلیس این رژیم از عملیات ضد صهیونیستی در جنوب تل‌آویو خبر دادند. پلیس اشغالگر به عامل این عملیات تیراندازی کرد که باعث شهادت او شد.

نتانیاهو هم‌چنین با انتشار ویدیویی در پلترم «یکس» درباره قرارداد تبادل اسرا مدعی شد: «ماده هستیم راه بسنجار طولانی را برای آزادسازی تمامی افراد بازداشت‌شده همراه با حفظ امنیت اسرائیل طی کنیم، من بر استمرار فشارها بر حماس برای آزادی تمامی افراد بازداشت‌شده در آینده اصرار دارم.»او در ادامه نیز مدعی شد: «تعهد ما کاملا با خبرهای منتشر شده و گزارش‌های دروغ درباره مساله آزادسازی افراد بازداشت‌شده مغایرت دارد، این گزارش‌ها به مذاکرات انسبب می‌زند و به منزله پاشیدن نشن در چشم خانواده‌های افراد بازداشت‌شده است، گزارش‌ها این برداشت نادرست را ایجاد می‌کند که حماس با قرارداد موافقت کرده اما کابینه اسرائیل با آن مخالفت می‌کند.»نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین ادعا کرد: «درخواست جدیدی را بر سرفصل‌های قرارداد اضافه نکردیم و این حماس است که خواستار اعمال دهها تغییر در آن است، حماس از خواسته‌های خود درباره ممانعت از بازگشت اسرائیل به جنگ دست برداشته و از ما می‌خواهد از محور فیلادلفیا و گذرگاه رفح عقب‌نشینی کنیم. اما ما هرگز محور فیلادلفیا را رها نخواهیم کرد.»پیش از این در خبرها آمده بود که نتانیاهو با درخواست‌های جدید خود، عمدا قصد دارد مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرار را به شکست بکشد. نتانیاهو در ادامه باز هم مدعی شد: «اسرائیل وارد جنگی در چند جبهه علیه محوریه به رهبری ایران شده و ما به تمامی بازوهای آن با قدرت ضربه وارد خواهیم کرد.»

پوتین در دریای سرخ کوتاه آمد!

با تلاش‌های دیپلماتیک عربستان و آمریکا، کرملین بالاخره از تصمیم خود مبنی بر انتقال سلاح به حوثی‌های یمن عقب‌نشست.به گزارش اکوایران، چندین منبع مطلع به سی‌ان‌ان گفتند که روسیه در اواخر ماه گذشته آماده تحویل موشک و سایر تجهیزات نظامی به نیروهای حوثی یمن بود، اما در آخرین لحظه و در بیان تلاش‌های پشت‌پرده ایالات متحده و عربستان سعودی برای جلوگیری از آن، عقب‌نشست این منابع گفتند سعودی‌ها که سال‌ها قبل از کمک آمریکا به مذاکره برای آتش‌بس شکننده سال ۲۰۲۲، درگیر جنگ بی‌رحمانه‌ای با حوثی‌ها بودند، پس از اطلاع از این ماجرا به روسیه از تسلیح یکی از بزرگ‌ترین دشمنان ریاض همدستان دادند.دو منبع افزودند ایالات متحده که در چندین تلاش دیپلماتیک برای جلوگیری از تسلیح حوثی‌ها توسط روس‌ها شرکت داشته، گداگاه از سعودی‌ها خواست تا مسکو را برای عدم پیگیری این تلاش هشدار داده‌اند.مذاکرات آمریکا و عربستان ریاض انتقال قریب‌الوقوع تسلیحات قبلا گزارش نشده بود. سفارت عربستان سعودی در آمریکا از اظهار نظر خودداری کرد و کرملین درخواست اظهار نظر را پاسخ نداد.پس از ماه‌ها حمله موشکی و پهپادی حوثی‌ها به کشتی‌های تجاری دریای سرخ که منجر به کشته‌شدن چندین ملوان و زمین‌گیری تجارت جهانی شد، ایالات متحده حوثی‌ها را در ماه ژانویه به عنوان یک سازمان تروریستی جهانی تعیین کرد. با این حال و علی‌رغم چندین دور تحریم و حملات نظامی آمریکا به زیرساخت‌های تسلیحاتی حوثی‌ها، آن‌ها به حملاتشان علیه کشتی‌های تجاری در این آبراه حیاتی ادامه داده‌اند. یک مقام ارشد آمریکایی گفت که ایالات متحده هر گونه تلاش طرف ثالث برای تقویت منابع تسلیحاتی حوثی‌ها بر خلاف اهدافی است که برای دستیابی به توافق صلح پایدار در یمن بین حوثی‌ها و سعودی‌ها و کمک به ثبات منطقه دنبال می‌کنیم. او افزود گفت که علاوه بر این، مشارکت در چنین معامله تسلیحاتی، «شان دهنده عدم تعهد» حوثی‌ها به مذاکرات صلح خواهد بود.منابع گفتند که هنوز برای جامعه اطلاعاتی آمریکا مشخص نیست که آیا مخالفت عربستان عامل اصلی کنار گذاشتن طرح روسیه برای تجهیز حوثی‌ها بوده یا اینکه فقط یکی از عوامل متعددی بوده که ولادیمیر پوتین را به تغییر نظر خود واداشته است.مقامات گفتند که روس‌ها تجهیز و مشاوره‌دادن به حوثی‌ها را راهی برای انتقام‌جویی از دولت بایدن به دلیل تسلیح و کمک به اوکراین‌ها برای حمله به داخل خاک روسیه می‌دانند.منابع گفتند در حالی که انتقال تسلیحات روسی متوقف شد، مسکو برای مشاوره به حوثی‌ها، طی یک دوره سه‌روزه در اواخر جولای، پرسنل نظامی را به یمن اعزام کرد. منابع گفتند که مقامات آمریکایی شاهد توقف غیرعادی کشتی‌های بزرگ روسی در دریای سرخ جنوبی بودند؛ جایی که پرسنل روسی پیاده شده و توسط تجهیزات روس‌ها قایق به یمن منتقل شدند. منابع گفتند که روس‌ها کیسه‌هایی با خود حمل می‌کردند؛ اما چیزی که برای حمل سلاح یا قطعات سلاح به اندازه کافی بزرگ باشد، وجود نداشت. مشخص نیست که آیا کشتی‌های روسی تجهیزات مورد نظر روسیه را به انتقال به حوثی‌ها قبل از کنار گذاشتن این طرح توسط کرملین حمل می‌کردند یا خیر.